PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3676/2017

Assunto:
Solicita estudos e providências visando à colocação de redutor de velocidade na altura do nº

134 da Rua Caçapava, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam elaborados estudos e tomadas as providências cabíveis

visando à colocação de redutor de velocidade na altura do nº 134 da Rua Caçapava, no

Jardim das Indústrias.

Solicitamos a implantação de redutores de velocidade, tais como

lombadas, faixas elevadas e afins, na via supracitada, tendo em vista que é muito

movimentada, com fluxo intenso de pedestres, e que, por conta de os veículos transitarem

em velocidades acima do permitido, pode ocorrer um acidente muito grave.

Fotos em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Senhor Izaías José de Santana, Prefeito Municipal, e

transmitimos nossas respeitosas saudações.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3676/2017 – Vereador Juarez Araújo –  fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www.j acare i . sp . leg . br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C